
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ. НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Краснодар “

О распределении организация!^, осуществляющим образовательную 
деятельность по не имеющим государственной аккредитации 

образовательным программам среднего профессионального образования, 
контрольных цифр приема граждан по профессиям и специальностям за счет

средств краевого бюджета на 2019 год

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 9 нояоря 2018 года № 3986 «О проведении 
публичного конкурса на распределение организациям, осуществляющим 
образовательную деятельность по образовательных! программам среднего 
профессионального образования, контрольных цифр приема граждан по 
профессиям и специальностям за счет средств краевого бюджета на 2019 год» и 
на основании протокола от 21 декабря 2018 года № 3 об оценке и сопоставлении 
заявок, представленных на согласование по распределению профессиональным 
образовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность 
по не имеющим государственной аккредитации образовательным программам 
среднего профессионального образования, контрольных цифр приема граждан по 
профессиям и специальностям за счет средств краевого бюджета на 2019 год 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить профессиональным образовательным организациям, 
осуществляющим образовательную деятельность по не имеющим государственной 
аккредитации образовательным программам среднего профессионального 
образования, контрольные цифры приема граждан по профессиям и 
специальностям за счет средств краевого бюджета на 2019 год (далее — 
профессиональные образовательные организации) согласно приложению к 
настоящему приказу,

2. Отделу профессионального образования (Батютина) осуществлять 
контроль выполнения профессиональными образовательными организациями 
контрольных цифр приема, обеспечив еженедельный мониторинг реализации 
контрольных цифр приема, с 27 июня по 21 ноября 2019 года,

3. Руководителям профессиональных образовательных организаций:
3.1, Обеспечить выполнение контрольных цифр приема в соответствии с 

установленными законодательством правами и гарантиями поступающих в 
образовательные организации.



3.2. Организовать информирование поступающих о трудоустроит 
выбранной ими профессии или специальности выпускников предшеств}
лет.

3.3. Продолжить работу по заключению долгосрочных догово] 
работодателями с целью подготовки востребованных кадров на рынке тр 
содействия в трудоустройстве выпускников профессиональных образовате. 
организаций.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на пе 
заместителя министра С.В. Пронько.

5. Приказ вступает в силу с даты его подписания.

Министр Е.В. Воро*



СП
Г 4

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства образования, 

науки и молодежной политики 
Краснодарского края 

от « ^ ф  __2018 года № ^ / б

Контрольные цифры приема по неаккредитованным программам среднего профессионального образования на 2019 год
ГБПОУ КК «Успенский техникум механизации и профессиональных технологий»

(50 человек)
Наименование профессий Код

Г

Контрольные цифры приема студентов за счез
__ ________ средств краевого бюджета
Очное обучение на базе
9 классов } J 1 классов 

Программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих
25... _
25

Заочное обучение на базе 
9 классов j 11 классов


